**CAP. LI.** — *Sume tibi aromata, et stacten, onycha, galbanum boni odoris, et thus lucidissimum; æqualis ponderis erunt omnia; faciesque thymiana compositum opere unguentarii mixtum diligenter et purum* (Exod. xxx, 3).

Cum de boni operis exhibitione per districtam mentis custodiam tractaretur in expos. beati Job, l. 1 Num. 54 adjunctum est: *Sume tibi aromata, et stacten, etc.* — Thymiana ex aromatis compositum lacrimis, cum in altari boni operis virtutum multipliciter ridolemus. Quod mixtum et purum sit, quia quanto virtus virtuti jungitur, tanto incensum boni operis sincerius exhibetur. Ubi et bene subjungitur: *Cumque in tenuissimum pulverem universa aromata conteris, pones ex eo coram testimonii tabernaculo.* In tenuissimum pulverem universa conterimus, cum boni nostra quasi in pila cordis, occulta discussio et tu dimus, et si veraciter bona s'nt, tractamus. Aromata ergo in pulverem redigere est virtutes recogitando tenere, et usque ad subtilitatem oculi examinis revocare. Et notandum quod de eodem pulvere dicitur: *Pones ex eo coram testimonii tabernaculo* (Exod. xxx, 3). Quia tunc nimirum bona nostra veraciter in conspectu iudicis placent, cum hæc mens subtilis recogitando conteri, et quasi de aromatis pulverem reddit, ne grossum durumque sit bonum quod agitur; ne si hoc arcta retractionis manus non comminuat, odore nese subitius non aspergat.

**CAP. LII.** — *Sedit populus comedere et bibere, et surrexerunt ludere* (Exod. xxxii, 6).

Dum de gula vitio restringendo tractaretur, Moral. l. x (Num. 21), adjunctum est: *Sedit populus comedere, etc.* — Esus potusque ad lulum impulit, lusus ad idololatram traxit; quia si voracitatis culpa nequaquam caute percipitur, ab iniquitate protinus mens in cauta devoratur, Salomone attestante qui ait: *Qui modica spernit, paulatim decuit* (Eccl. xix, 1). Si enim curare parva negligimus, insensibiliter seducti, audenter etiam majora perpetuamus.

**CAP. LIII.** — *Descende, peccavit populus tuus* (Exod. xxxii, 7).

**D** Dum de tenendo rectoribus erga subditos discretionis ac severitatis moderamine tractaretur in expos. beati Job, l. xx (Num. 14), adjunctum est: *Descende, peccavit populus tuus.* — Aedificare lectorem valde etiam juxta historicam potest, si perpendat quomodo bonis rectoribus mixta sit et regendi auctoritas, et benignitas consolandi. Disciplina enim vel misericordia multum de titur, si una sine altera teneatur. Sed circa subditos suos inesse rectori debet et iuste consulens misericordia et pie severiens disciplina. Intueri namque libet in Moysi pectore misericordiam cum severitate sociatam. Videamus amantem pie et districte severientem. Certe cum Israeliticus populus ante Dei oculos pene inveniabilem contraxisset offensam, ita ut ejus rector audiret: *Descende, peccavit populus tuus* (Exod. xxxii, 7). Ac